Processo Administrativo n° 025/2022, versando sobre recurso d 
revisão de aposentadoria, tendo como interessada Maria Aparecid 

de Melo Silva. Após analisado individualmente pelos conselheiros. 
decisão foi unânime pelo DEFERIMENTO do Recurso Administrativ 
majorando os proventos da aposentada para R$2.800,12 (dois mil 
oitocentos reais e doze centavos) constantes na CLASSE VIII 
PADRÃO A da Tabela de Vencimentos II do ANEXO VI da Le 
Municipal n° 3.159/2018, seguindo parecer do Procurador Geral d 
Município. 05) Processo Administrativo n° 026/2022, versando sobr 
aposentadoria voluntária, com base na Lei Municipal n° 2.297/2005

[...]

Outros assuntos inerentes ao Instituto. a) Aplicações Financeiras: O 
Presidente em exercício apresentou para a ciência dos Conselheiros 
o relatório da rentabilidade financeira do mês de abril de 2022, que 
apresentou oscilações positivas no valor de R$ 723.597,67 
(setecentos e vinte e três mil quinhentos e noventa e sete reais e 
sessenta e sete centavos), com fechamento até o dia 31/04/2022 no 
saldo acumulado da carteira de investimentos em R$101.984.915,87 
(cento e um milhões novecentos e oitenta e quatro mil novecentos e 
quinze reais e oitenta e sete centavos). b) Investimentos: O 
Presidente em exercício, após leitura da Ata da Nonagésima Reunião 
Ordinária do Comitê de Investimentos do Unaprev, franqueou a 
palavra para debaterem sobre a sugestão de investimento do saldo

[...]

aprovaram a sugestão de investimento do Comitê de Investimentos 
do Unaprev. c) Processo PMU n° 08829/2022, versando sobre 
Devolução de Valor Pago Indevidamente pela Prefeitura Municipal de 
Unaí, no Parcelamento Previdenciário — Unaprev n° 44/2018, 
referente a março de 2022 no valor de R$178,00 (cento e setenta e 
oito reais). Após analisado individualmente pelos conselheiros, a 
decisão foi unânime pelo DEFERIMENTO do pedido do Secretário 
Municipal da Fazenda e Planejamento. O Conselheiro José 
Gonçalves da Silva se absteve de votar alegando suspeição. d) 
Processo 	Administrativo 	n°

[...]

n° 859, de 17 de maio de 2017, atualizada pela Portaria n° 1.181, d 
05 de janeiro de 2022. b) Aplicações Financeiras: O President 
Edson apresentou para a ciência dos Conselheiros o relatório d 
rentabilidade financeira do mês de maio de 2022, que apresento 
oscilações positivas no valor de R$ 956.580,84 (novecentos 
cinquenta e seis mil quinhentos e oitenta reais e oitenta e quatr 
centavos), com fechamento até o dia 31/05/2022 no saldo acumulad 
da carteira de investimentos em R$103.756.863,02 (cento e trê 
milhões setecentos e cinquenta e seis mil oitocentos e sessenta 
três reais e dois centavos). c) Renúncia da Conselheir

[...]

08) Outro•  
assuntos inerentes ao Instituto: a) Aplicações Financeiras. •  

• Presidente Edson apresentou para a ciência dos Conselheiros 
relatório da rentabilidade financeira do mês de junho de 2022, qu 
apresentou oscilações positivas no valor de R$ 190.697,84 (cento 
noventa mil seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e quatr•  

centavos), com fechamento até o dia 30/06/2022 no saldo acumulad 
da carteira de investimentos em R$104.878.065,29 (cento e quatr•  

milhões oitocentos e setenta e oito mil e sessenta e cinco reais 
vinte e nove centavos).